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Brønshøj-Husum Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i 
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ØNSKER TIL BUDGET 2014 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg håber at følgende tre initiativer til frem-

me af byens udvikling – specifikt i vores bydel – kan blive tilgodeset i 

budgetforhandlingerne. Alle initiativerne indgår i Bydelsplanen for 

Brønshøj-Husum. 

 

1. Idrætshal ved EnergiCenter Voldparken - tilskuerkapacitet 

Forprojekteringen af Idrætshallen blev igangsat ved overførelsessagen 2013 med 

henblik på beslutning om en anlægsbevillig i Budget 2014. På baggrund af en 

anmodning fra KFU den 7. marts 2013 har KFF udarbejdet et notat om forskel-

lige kombinationer af økonomi, fysisk udforming og tilskuerpladser på mellem 

100 og 400. Det er Lokaludvalgets ønske og vurdering, at hallen skal udføres 

med 300 – 400 tilskuerpladser, da det vil sikre varieret anvendelse og øget iden-

titetsfølelse i både bydelen og på EnergiCenter Voldparken, hvis hallen kan an-

vendes: 

 til større kulturelle arangementer 

 som hjemmebane for foreningerne på EnergiCenter Voldparken og til 

andre større foreningsarrangementer.                 

 

En anlægsbevilling i Budget 2014 skal naturligvis også omfatte etablering af nye 

og tilsvarende ude og -legearealer til børnehaverne samt faciliteter til spejderne 

som beskrevet i KFF’s ideoplæg dateret 20. marts 2013. 
 

2. Bellahøj Friluftsscene 

Lokaludvalget har i samarbejde med KFF (KulturNord) og TMF/CPN fået udar-

bejdet en visions- og renoveringsplan for det unikke amfiteater i Degnemosen. 

Formålet er at genoprette Friluftsscenen i respekt for dens særegne kultur-og ar-

kitekturhistorie og at skabe gode rammer for endnu flere kulturaktiviteter på 

scenen. Visions- og renoveringsplanen vil indgå i den udviklingsplan for Bella-

højparken, som CPN udarbejder i 2014, ligesom projektet falder indenfor udvik-
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lingsplanen for Bellahøj som en del af det udsatte byområde i Bispebjerg. Der 

henvises til CPN’s budgetnotat for en prissætning af renoveringen i form af ud-

skiftning af siddekanter og trapper; scenegulv; og basisløsninger til lyd og lys 

(anslået 3,3 mio). 

 

3. Vestvolden – initiativer til at fremme tryghed og anvendelse 

Lokaludvalget har med følgende tre projektet budt ind på Naturstyrelsens rest-

pulje til projekter på Københavns Befæstning. Et krav fra Naturstyrelsen er en 

betragtelig egenfinansiering fra kommunen. 

 

 Belysning: Der ønskes belysning på Vestvolden i Husum på de strækn-

inger, der mangler lys og er præget af utryghed (3-4 mio). Strækningen 

er en kommende cykelsupersti, den er omfattet af udviklingsplanen for 

Tingbjerg-Husum og er samtidig en del af revitaliseringen af Køben-

havns Befæstning. Dermed er der nogle tværgående interesser i at øge 

trygheden for både beboere i området og for pendlere på ruten og ende-

lig at sammenbinde Tingbjerg og Husum. Der samarbejdes om dette ini-

tiativ i Center for Park og Natur, Tingbjerg Partnerskab, Cykelsekretari-

atet, Center for Trafik og Områdefornyelsen Husum. 

 En rulleskøjtebelægning i forlængelse af rulleskøjtebelægningen i de 

øvrige kommuner, som befæstningen løber igennem (550.000 kr.). 

 En indvendig bygningsrenovering af Dobbelkaponieren samt rydning af 

buskads/oprydning/oprensning af befæstningskanalen (endnu ikke pris-

sat). 

 

Trafiktællinger fra Vestvolden viser, at mobiliteten på Vestvolden er steget mar-

kant efter at stisystemet i Rødovre, Hvidovre og Brøndby har fået mere lys, rul-

leskøjtebelægning og øget naturpleje. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christian Hesselberg 
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